
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 
- Settore I - 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Aldegheri Francesca – Referente: chiara.anselmi.vr@istruzione.it Tel. 045 8086515 VoIP 88815 - 20/08/2024 

 

 

 

 

 

Oggetto:    Costituzione della Commissione per la Procedura finalizzata all’individuazione del personale 
ATA Comparto Scuola assunto con contratto a tempo indeterminato e a tempo pieno con 
titolarità nell’a. s. 2024/2025 nella provincia di Verona, da comandare ai sensi dell’articolo 
10, comma 3-bis, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 29 luglio 2024, n. 106, presso l’Ufficio VII Ambito Territoriale di Verona. 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’articolo 10, comma 3-bis, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 29 luglio 2024, n. 106, il quale stabilisce che “per l’anno scolastico 2024/2025, al fine di garantire 
la continuità dell'azione amministrativa e nelle more del completamento del piano assunzionale, 
l'amministrazione periferica del Ministero dell'istruzione e del merito può avvalersi, mediante l'istituto 
del comando, di un contingente di 242 unità di collaboratori scolastici e di 721 assistenti amministrativi 

e tecnici, da accantonare provvisoriamente, in misura corrispondente e senza sostituzione, nell'organico 
del personale amministrativo, tecnico e ausiliario. Sui posti accantonati di cui al primo periodo non 
possono essere conferite supplenze ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”; 

 
VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto, prot.n. 20316 del 08/08/2024 pervenuta a questo 

Ufficio al prot.n. 11855 del 09/08/2024, recante ad oggetto “Comandi personale ATA a.s. 2024/2025 ai 
sensi dell’art. 10, comma 3-bis, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 29 luglio 2024, n. 106”; 

 
VISTO  il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto, prot.n. 3169 del 08/08/2024, con il quale il 

Direttore Generale comunica il contingente, di cui all’articolo 10, comma 3-bis, del decreto-legge 31 

maggio 2024, n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n. 106, assegnato all’Ufficio 
scolastico regionale del Veneto con la tabella di ripartizione dello stesso tra gli UUAATT e delega i 
Dirigenti degli Uffici di Ambito territoriale all’espletamento della procedura finalizzata all’individuazione 
del personale ATA da assegnare alla propria struttura in posizione di comando, nei limiti del contingente 

assegnato, nonché all’adozione dei relativi provvedimenti” e individua i titoli per ciascun profilo di cui 
tener conto nella procedura selettiva con i relativi punteggi 

 
VISTO il proprio Avviso, prot.n. 11985 del 13 agosto 2024, con cui si rende noto che ”è aperta la procedura 

finalizzata alla individuazione di n. 2 unità di collaboratore scolastico, di n. 16 assistenti amministrativi 
e di n. 1 unità di assistente tecnico da porre in posizione di comando per l’anno scolastico 2024/25 

destinata al personale ATA Comparto istruzione ricerca sezione scuola inquadrato nei profili di 
collaboratore scolastico e assistente amministrativo/tecnico di ruolo per l’anno scolastico 2024/25 nella 
provincia di Verona con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno”; 

 
PRESO ATTO che il suddetto Avviso - in coerenza con le disposizioni di cui all’art. 3 del DDG 3168/2024 - dispone 

quanto segue: “Per l’individuazione del personale si terrà conto dei titoli culturali e professionali contenuti 
nel curriculum vitae che ciascun aspirante dovrà trasmettere con la dichiarazione di disponibilità al 

comando di cui al presente avviso. Al fine di individuare il personale da comandare in rispondenza alle 
specifiche esigenze connesse al raggiungimento degli obiettivi assegnati all’Ufficio VII Ambito Territoriale 
di Verona, è fatta salva la possibilità di prevedere dei colloqui da tenere limitatamente ad un numero di 
candidati che non superi il doppio rispetto ai posti da assegnare”; 

 
RITENUTO OPPORTUNO istituire e costituire un’apposita commissione per l’individuazione del personale ATA di cui 

all’Avviso, prot.n. 11985 del 13 agosto 2024; 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:chiara.anselmi.vr@istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 
- Settore I - 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Aldegheri Francesca – Referente: chiara.anselmi.vr@istruzione.it Tel. 045 8086515 VoIP 88815 - 20/08/2024 

 

 

DECRETA 

ART. 1 

E’ istituita la Commissione per l’individuazione di n. 2 unità di collaboratore scolastico, n. 16 unità di assistente 
amministrativo e n. 1 unità di assistente tecnico, da porre in posizione di comando presso l’Ufficio VII Ambito 

Territoriale di Verona, per l’anno scolastico 2024/2025, ai sensi dell’articolo 10, comma 3-bis, del decreto-legge 
31 maggio 2024, n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n. 106, che è così composta: 

 

COMPONENTI TITOLARI 
PRESIDENTE Sebastian Amelio, Dirigente dell’Ufficio VII dell’USR per il Veneto – AT di Verona 

COMPONENTE Mariachiara Merli, coordinatrice dei settori VII e VIII 

COMPONENTE Annamaria Chiavenato, coordinatrice del settore II 

COMPONENTE 
con funzione di segretario 
verbalizzante 

Roberta Isoli, docente utilizzata ai sensi art. 113 del DPR 417/74 

 

COMPONENTI SUPPLENTI 
COMPONENTE Loredana Aneli, coordinatrice del settore VI 

COMPONENTE Francesca Aldegheri, coordinatrice dei settori I e IV 

COMPONENTE 
con funzione di segretario 
verbalizzante 

Chiara Anselmi, assistente – area II/F3 

 

ART. 2 

 

La prima seduta della Commissione è fissata per il giorno 21 agosto 2024 alle ore 9,00 

 
ART. 3 

 

Nessun compenso o gettone è dovuto alla Commissione. 

 
 

 
 
 

Il Dirigente 

Sebastian Amelio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa. 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:chiara.anselmi.vr@istruzione.it

		2024-08-20T14:02:18+0200


		2024-08-20T14:17:46+0200
	protocollo




